sine se. ḡ ⁊ c. **A**ssumpta istaz̄ p̄naz̄ in nōtis decla
 rabunt. **C**irca affo^m nō p̄mo per abstinentiā itel
 ligi defectū appetit⁹ que cōiter sequit̄ abstinentia.
Iā d̄ 2^o q̄ i disinterijs diuturnis abstinentia aut
 est ab ipso p̄nci^o aut i p̄cessu cū nō fuerit i p̄ncipio
 si ē i p̄ncipio ē malum signum significās mē mul
 titudinē cum disinteria diuturna debeat eē a cā n̄
 multuz̄ acuta ip̄ressiua. q̄ tunc nō facēt morbum
 diuturnuz̄. ⁊ iō si t̄le accūs ē i p̄nci^o vt plurimum
 erit cum multitudine mē q̄ significat rē esse peri
 culosam. Si vero fuerit i processu ⁊ fuerit merito
 disinterie. h̄ non erit nisi aliquo trium mōz̄ vt plu
 rimuz̄. aut eniz̄ erit q̄ vlcera sunt magnificata ⁊
 facta profundi propter quod stomachus compatit̄
 vbi prius non compatiēbatur ita. ⁊ hoc est valde
 malum signum cū tale vlcus sit incurabile vt plu
 rimū vt dicitur particula quarta illo affo. **S**i a
 disinteria h̄ito vclut̄ itestinoz̄ carnes. **A**ut 2^o ē
 q̄ vlcera intestinoz̄ secutum est ap̄a magnum ad
 quod sequitur compassio stomachi ⁊ hoc etiam est
 piculosū. aut 3^o q̄ ad disinteriā secuta ē debilitas
 v̄tūq̄ aut totū aut epatis aut stomachi. ⁊ hoc est et̄ pi
 culosum. Et iō abstinentia ē signū piculosum in
 disinteria diuturna. **A**ttēde t̄m̄ q̄ maxie itelligi
 tur de disinteria in qua postq̄z̄ diu durauit super
 nit ablatio appetitus v̄z̄ ex galieno i p̄mento. Et
 q̄bus patet qd̄ in isto affo. intelligimus per maluz̄
 quia signū significans periculuz̄ mortis. tertio p̄
 sidera quid sit disinteria ⁊ quot modis dicatur di
 cum est in quarta particula. Et licet gal. proprie
 videatur in p̄mēto intelligere d̄ disinteria q̄ ē flu
 xus cō excoziatiōe intestinoz̄ pōt̄ t̄m̄ etiā ampliari
 ad disinteriā epaticam. **N**ota quarto q̄ si cū
 defectu appetitus superaddatur etiā febris signū
 ficatur nocumentum non solum cōicari stomacho
 s̄z cordi ⁊ toti. Et per p̄ns p̄cius. **N**ota quinto
 q̄ non solum abstinentia est malum signum i diu
 turna disinteria. vt videtur itelligere ga. i p̄mēto
 sed etiam mala causa cuz̄ corpus indigeat multa
 refectione. quia est sanitas. abstinentia ē valde mala
 ⁊ deterior cuz̄ febre que addit in resolutione. ⁊ pa
 tet ex his verificatio affo. Similez̄ sentētiā ma
 gis vniuersalē. t̄m̄ h̄emus 2^o quarti ab auic. ca^o de
 signis ex p̄te appetitus. Et vtilitas p̄z i p̄noscicā
 do. Et ampliatur in v̄troq̄z̄ sexu ⁊ ad alios mor
 bos diuturnos in disinteria cum habet sp̄alem si
 gnificationem vt est dictum. **S**ed si queratur
 v̄trum in disinteria breui vel acuta abstinentia ci
 bi sit malum signum concedendum est q̄ sic. sed
 tamen nou est ita speciale sicut in diuturna. nam
 sepe contingit in disinteria diuturna quod hoc si
 gnū accidit ⁊ alia signa significantia maliciam
 non apparent de nouo. quia neq̄ exitus amplio
 ris saniet nec cortices maiores eribunt nec in pul
 su erit notabilis varietas. **I**n disinteria autem
 acuta malignitas non solum per abstinentiam
 significatur malitia. Sed ex pulsu qui sit valde
 subtilis aut ex qualitate excrementum. aut ex loco
 doloris ⁊ modo suo ⁊ multis talibus. Et ideo

abstinentia non est ita solitaria in significando maliciam. accidit ad hoc quod quandoque in breuibus disinteris fit appetitus prostratio. imo sepe propter malos humores petentes stomachum licet nec sit magna excoriatio. neque magnum apostema. et ideo non oportet ex illo solo in breui disinteria ita malum significari sicut in longa.

Disinteria nascitur sicut.

Baluenus in commento primo ostendit quomodo fit ab abstinentia ex disinteria diuturna. ut plurimum secundo quomodo in breui post initium disinterie. Tertio verificat afforismum. ibi secunda. Que ab initio. ibi tertia. Et per abstinentiam. De prima dicit quod disinteria sicut fuit dictum in quarta particula nascitur ex humoribus calidis excoziantibus intestina. et ista excozatio in principio est in superficie intestinorum sed quando durat diutius magis uocat et efficit vulnera vel ulcera in intestinis unde propter colligantiam stomachi. et intestinorum existente magna passione et morbo oportet quod subsequatur abstinentia: id est defectus appetitus. et patet intelligenti quod hic loquitur de colligantia absolute non que est per transmissam. quomodo autem unum membrum patitur ex alterius colligantia non oportet declarare. quod sepius dicitur est. et tu uide si remanet similis complexio compositio et unitas. Secundo utrum supposito quod remenerent similes lederentur operationes. De secunda parte dicit que abstinentia que succedit ab initio morbi in disinteria fit propter humores colericos ab epate vel supple alio membro ad stomachum defluente qui humores cum sint de genere vel saltem ipsa participante corrumpunt. id est excoziant intestina et isti humores repulsi ab intestinis ascendunt ad superiora natant in stomacho. et inde fit abstinentia id est defectus appetitus propter colligantiam intestinorum. Et nota quod hec colera non est absoluta. sed est per transmissam et per. De tertia parte dicit quod per abstinentiam aufertur quedam actio necessaria naturalis: sine qua nullo modo potest vita regi. et ista est nutritio. et ista abstinentia cum accidit cum diu permanserint patientes supple disinteriam necesse est intelligi duo diuissim. scilicet quod vulnera fiant valde saniosa. vel quod maxima innascent apostemata. Et quando ista euenerint et stomachus patiatur modo dicto exproxiuitate intestini infirmo sine dubio incipit periclitari. scilicet esse in periculo manifeste. aut prius incepit. Ad. igitur primo circa commentum quod nomen disinterie quandoque sumitur large pro fluxu sanguineo ventris siue cum illo sit excoriatio siue non. et hoc modo disinteria epatica dicitur disinteria. hoc modo stricte pro fluxu ventris qui est cum excoziatione intestini. et quod hoc sit prius modus capiendi patet ex galeno. et tractatum cum dicit. Restat de vere disintericis pertransire in quibus neque epate patitur neque est alia dispositio propter ulcerationem intestinoz et hoc modo sumitur in primo. 2o nota utrum talis disinteria sit causata ab humoribus calidis dicit galenus in primo.

res si est ita certa. nota auicenna in 6. 3. vult quod si sit a fece dura. quod non ab humore viscoso ita adhereret in sua expulsione per superficiem intestinoz sepe. et patet quod est flegma mucilaginosum aut vitreum. Similiter est a sanie et virulencia quandoque causatur debemus igitur galenum intelligere ut in pluribus. 3o nota quod calidi humores possunt esse per essentiam ut species colere aut per putrefactionem ut multotiens virulente mentem et adhuc per adustionem ut alij adhaerent qui saltem sunt calidi virtualiter et de omni modo intelligit galenus.

4o nota quod primo incipit excozatio ab interiori cortice in disinteria. quod ille est paratior egredi non tamen est impossibile prius factum esse apostema et venisse ad exituram. et antequam aperiretur soluisse in profundo intestini. et sic prius etiam incepisse solui in testinum in profundo quam in superficie. sed non prius egrediuntur ut plurimum partes profunde quam superficiales. et plurimum in primis egreditur mucositas que est nutrimentum appropriatum intestinis post autem cortex et post caro intestini. et hoc ultimum est mortale non solum ulceris profunditatem sed significatur vlcus corrosiuum et maligna valde materia. et cum hoc profundus in illo membro. Nam ego curavi vlcera anni unius et vidi curari annorum trium que pro certo erant profunda sed non erant cum ita mala materia imo ad visus nec ad cortices. nec caro intestini egrediebatur. sed sola sanies. Et ex istis patet quod licet aliquando species disinterie distingueretur penes excentia que sunt de suba intestinoz ad bonum sensum quod quod est pinguedo vel mucilago intestini quod non cortices. et quod caro intestini. et hoc modo tres species eius tamen rationabilior est distinctio penes modos excentium et causarum propinquarum ut fecit auicenna in 6. tertio. quomodo multe plures sunt species. Vide mihi hoc quod sane intelligat solutio dubij hic moueri soliti ut abstinentia cibi sit deterius signum in disinteria diuturna quam in breui et que modi cum durauit. nam dicitur quod licet quod in breui abstinentia sit signum morbi omnino interficientis. tamen ut plurimum disinteria hoc signum solum inter mala coniunctis non tamen mali significat quantum in diuturna que diu durauit. Sed utrum in quolibet morbo diuturno sit periculosius signum disinteria quam in acuta est questio pertinens ad famam 4. que non verificat nisi ut plurimum. Ultimo nota quod ad ablationem appetitus sequitur tandem ablatio nutrimenti quod multum durat. et ideo sequitur ablatio operatio necessaria ad vitam. unde vidi placetie nobile cuius in proprio sensu existeret cui non potuit quoquoque deiectionem persuaderi ut aliquid aut pmederet aut haberet deo mortuo est in fine sex dierum. Et nicholas bibi sentis quod non potest de spatione. sed abhoziationem neque cibum neque potum per multos dies sumere voluit donec est mortuo. et sicut accidit per gemitu nicolatorum disinterie.